
記 者 資 料          令和６年１月２５日 

 

タイトル 

■公共路線バス「多々良巡回線」の経路とダイヤ改正 

 及び 車両更新（電気バス導入）について 

■公共路線バス「多々良北線」の運行開始について 

内 容 

■公共路線バス「多々良巡回線」の経路とダイヤ改正 

及び 車両更新（電気バス導入）について 

 沿線利用者の利便性向上、及び館林駅から群馬県立館林美術館へのアク

セス性向上のため、一部経路と運行ダイヤを改正し、２月１日から運行開

始します。 

また、本改正に合わせ、車両を大型ワゴン車から２９人乗り電気バスに

更新します。低速電動バスに類しない「電気バス」での運行は群馬県内初

であり、高齢者や障がい者も利用しやすいノンステップバスで、騒音が少

なく、排気ガスを排出しない車両です。 

なお、新車両の財源として、（一財）自治総合センターによる宝くじの

受託事業収入を活用しました。以下のとおり、新車両披露式も予定してお

ります。 
 

〇公共路線バス「多々良巡回線」新車両披露式 

   ・日  時：令和６年１月３１日（水）午後２時～３時 

   ・会  場：群馬県立館林美術館ロータリー 

   ・出 席 者：市長、市議会議員、沿線行政区長、 

         館林美術館など 関係者約３０名 
 

■公共路線バス「多々良北線」の運行開始について 

館林都市圏（館林市、板倉町、明和町、千代田町、邑楽町）では、持続

的な公共交通ネットワークの構築を図ることを目的として、館林駅を中心

とした「一極集中型」バス網から「幹線・支線型」バス網への再編を進め

ています。 

今回、集落・病院・店舗等を巡回する新たな市内生活路線「多々良北線」

の運行を開始いたします。 
 

運行経路：多々良駅～日向町～木戸町～高根つつじ野～高根町 

（往復運行）～川島脳神経外科～大街道二丁目～大街道一丁目 

     ～公立館林厚生病院～館林駅西口 

運行便数：日中のみ５便／日（１便：約４３分） 

運 行 日：火・木・土曜日の週３日（祝日・12/31～1/3運休） 

使用車両：大型ワゴン車（乗客定員１３人） 

     ※六郷西線、通勤通学ノースライナーと併用 

運  賃：一市四町広域公共路線バス統一運賃 

運行開始：令和６年２月１日（木） 

問い合わせ 安全安心課交通防犯係 ☎0276-47-5115（ダイヤルイン） 

  

ＥＥＶＶ

元元年年  



 

 

令和６年２月１日から 

 

 

 

問合せ：館林市安全安心課交通防犯係       0276-47-5115 

館林市外四町広域公共路線バス 

【多々良巡回線改正概要】 

運行便数：１５便⇒１４便 

美術館経由便：平日土 ４便⇒８便 

       日祝  ４便⇒９便 

車両：大型ワゴン⇒電気バス 

   定員１４名⇒定員２９名 
 

 

 

 

ババススのの現現在在地地をを 

ススママホホでで確確認認 

※総合福祉センターをご利用の際は、 

「六郷西線」をご活用ください。 



館林駅西口 6:20 7:10 8:00 8:55 9:55 10:55 11:50 13:40 14:35 15:30 16:25 17:20 18:15 19:00
栄町住宅前 6:21 7:11 8:01 8:56 9:56 10:56 11:51 13:41 14:36 15:31 16:26 17:21 18:16 19:01
厚生病院前 ↓ ↓ ↓ 9:00 10:00 11:00 11:55 13:45 14:40 15:35 16:30 ↓ ↓ ↓
赤土町 6:21 7:11 8:01 9:00 10:00 11:00 11:55 13:45 14:40 15:35 16:30 17:21 18:16 19:01
サニータウン館林入口 6:22 7:12 8:02 9:02 10:02 11:02 11:57 13:47 14:42 15:37 16:32 17:22 18:17 19:02
館林高校前 6:22 7:12 8:02 9:02 10:02 11:02 11:57 13:47 14:42 15:37 16:32 17:22 18:17 19:02
大谷町 6:23 7:13 8:03 9:03 10:03 11:03 11:58 13:48 14:43 15:38 16:33 17:23 18:18 19:03
第十小学校西　※アクロス前 6:27 7:17 8:07 9:07 10:07 11:07 12:02 13:52 14:47 15:42 16:37 17:27 18:22 19:07
関東学園南 6:27 7:17 8:07 9:07 10:07 11:07 12:02 13:52 14:47 15:42 16:37 17:27 18:22 19:07
近藤町 6:28 7:18 8:08 9:08 10:08 11:08 12:03 13:53 14:48 15:43 16:38 17:28 18:23 19:08
開拓公民館東（新設） 6:29 7:19 8:09 9:09 10:09 11:09 12:04 13:54 14:49 15:44 16:39 17:29 18:24 19:09
大志辺 6:31 7:21 8:11 9:11 10:11 11:11 12:06 13:56 14:51 15:46 16:41 17:31 18:26 19:11
成島町 6:32 7:22 8:12 9:12 10:12 11:12 12:07 13:57 14:52 15:47 16:42 17:32 18:27 19:12
障がい者総合支援センター前 6:33 7:23 8:13 9:13 10:13 11:13 12:08 13:58 14:53 15:48 16:43 17:33 18:28 19:13
松沼町 6:33 7:23 8:13 9:13 10:13 11:13 12:08 13:58 14:53 15:48 16:43 17:33 18:28 19:13
松沼町市営住宅前 6:34 7:24 8:14 9:14 10:14 11:14 12:09 13:59 14:54 15:49 16:44 17:34 18:29 19:14
高根中央公園前 6:34 7:24 8:14 9:14 10:14 11:14 12:09 13:59 14:54 15:49 16:44 17:34 18:29 19:14
多々良中学校入口 6:35 7:25 8:15 9:15 10:15 11:15 12:10 14:00 14:55 15:50 16:45 17:35 18:30 19:15
多々良公民館南 6:35 7:25 8:15 9:15 10:15 11:15 12:10 14:00 14:55 15:50 16:45 17:35 18:30 19:15
西高根町 6:36 7:26 8:16 9:16 10:16 11:16 12:11 14:01 14:56 15:51 16:46 17:36 18:31 19:16
県立館林美術館前 ↓ ↓ ↓ 9:22 10:22 11:22 12:17 14:07 15:02 15:57 16:52 ↓ ↓ ↓
県立館林美術館入口 ↓ ↓ ↓ 9:22 10:22 11:22 12:17 14:07 15:02 15:57 16:52 ↓ ↓ ↓
西高根町南　※とりせん最寄り 6:37 7:27 8:17 9:23 10:23 11:23 12:18 14:08 15:03 15:58 16:53 17:37 18:32 19:17
高根跨線橋下 6:41 7:31 8:24 9:27 10:27 11:27 12:22 14:12 15:07 16:02 16:57 17:44 18:39 19:24
大街道二丁目 6:42 7:32 8:25 9:28 10:28 11:28 12:23 14:13 15:08 16:03 16:58 17:45 18:40 19:25
大街道会館前 6:42 7:32 8:25 9:28 10:28 11:28 12:23 14:13 15:08 16:03 16:58 17:45 18:40 19:25
大街道一丁目 ↓ ↓ ↓ 9:29 10:29 11:29 12:24 14:14 15:09 16:04 16:59 17:46 18:41 19:26
大街道一丁目南　※ベルク前 ↓ ↓ ↓ 9:30 10:30 11:30 12:25 14:15 15:10 16:05 17:00 17:47 18:42 19:27
館林駅西口 6:52 7:42 8:35 9:38 10:38 11:38 12:33 14:23 15:18 16:13 17:08 17:55 18:50 19:35

※年末年始（12/31～1/3）は、全線運休

館林駅西口 8:15 9:05 9:55 10:55 11:35 13:20 14:00 15:05 15:45 16:45 17:40
栄町住宅前 8:16 9:56 11:36 14:01 15:46 16:46 17:41
厚生病院前 ↓ 10:00 11:40 14:05 15:50 16:50 ↓
赤土町 8:16 10:00 11:40 14:05 15:50 16:50 17:41
サニータウン館林入口 8:17 10:02 11:42 14:07 15:52 16:52 17:42
館林高校前 8:17 10:02 11:42 14:07 15:52 16:52 17:42
大谷町 8:18 10:03 11:43 14:08 15:53 16:53 17:43
第十小学校西　※アクロス前 8:22 10:07 11:47 14:12 15:57 16:57 17:47
関東学園南 8:22 10:07 11:47 14:12 15:57 16:57 17:47
近藤町 8:23 10:08 11:48 14:13 15:58 16:58 17:48
開拓公民館東（新設） 8:24 10:09 11:49 14:14 15:59 16:59 17:49
大志辺 8:26 10:11 11:51 14:16 16:01 17:01 17:51
成島町 8:27 10:12 11:52 14:17 16:02 17:02 17:52
障がい者総合支援センター前 8:28 10:13 11:53 14:18 16:03 17:03 17:53
松沼町 8:28 10:13 11:53 14:18 16:03 17:03 17:53
松沼町市営住宅前 8:29 10:14 11:54 14:19 16:04 17:04 17:54
高根中央公園前 8:29 10:14 11:54 14:19 16:04 17:04 17:54
多々良中学校入口 8:30 10:15 11:55 14:20 16:05 17:05 17:55
多々良公民館南 8:30 10:15 11:55 14:20 16:05 17:05 17:55
西高根町 8:31 10:16 11:56 14:21 16:06 17:06 17:56
県立館林美術館前 ↓ 9:17 10:22 11:07 12:02 13:32 14:27 15:17 16:12 17:12 ↓
県立館林美術館入口 ↓ 9:17 10:22 11:07 12:02 13:32 14:27 15:17 16:12 17:12 ↓
西高根町南　※とりせん最寄り 8:32 9:18 10:23 11:08 12:03 13:33 14:28 15:18 16:13 17:13 17:57
高根跨線橋下 8:36 9:18 10:27 11:08 12:07 13:33 14:32 15:18 16:17 17:17 18:04
大街道二丁目 8:37 10:28 12:08 14:33 16:18 17:18 18:05
大街道会館前 8:37 10:28 12:08 14:33 16:18 17:18 18:05
大街道一丁目 ↓ 10:29 12:09 14:34 16:19 17:19 18:06
大街道一丁目南　※ベルク前 ↓ 10:30 12:10 14:35 16:20 17:20 18:07
館林駅西口 8:47 9:29 10:38 11:19 12:18 13:44 14:43 15:29 16:28 17:28 18:15

←お得です！

６か月

３８，８８０円

１６，２００円

３，０００円

定　期　券（全路線乗り放題）

１００円

１か月

７，２００円

３，０００円

高齢者（70歳以上） ５００円

３か月

２０，５２０円

８，５５０円

１，５００円

一般　

子ども・学生・高齢者（65歳以上）

普通運賃

２００円

１００円

↓ ↓ ↓ ↓

多々良巡回線　Ｒ6.2.1改正ダイヤ【日曜・祝日】１１便

館
林
駅
西
口
⇕
館
林
美
術
館
　
直
行
便

館
林
駅
西
口
⇕
館
林
美
術
館
　
直
行
便

館
林
駅
西
口
⇕
館
林
美
術
館
　
直
行
便

館
林
駅
西
口
⇕
館
林
美
術
館
　
直
行
便

多々良巡回線　Ｒ6.2.1改正ダイヤ【平日・土曜日】１４便
※年末年始（12/31～1/3）は、全線運休

日

曜

・

祝

日

の

４

便

は

館

林

駅

西

口

と

館

林

美

術

館

を

つ

な

ぐ

直

行

便

を

運

行

し

ま

す
。



 

 

令和６年２月１日から 

 

 

 

問合せ：館林市安全安心課交通防犯係       0276-47-5115 

館林市外四町広域公共路線バス 

館林駅西口と多々良駅を

発着地として、往復運行し

ます。日向地区の皆様には

初めてのバス路線が運行

開始します！ 
 

【多々良北線運行概要】 

運行経路：館林駅西口⇒厚生病院⇒ベルク大

街道店⇒川島脳神経外科医院⇒高根町⇒高

根つつじ野⇒木戸町⇒日向町⇒多々良駅 

運 行 日：週３日（火・木・土曜日）運行 

運行便数：日中のみ５便（１便：約４３分） 

運行車両：大型ワゴン車（乗客定員１３人） 

運  賃：一般２００円、子ども・学生・ 

高齢者（６５歳以上）１００円 

ババススのの現現在在地地をを 

ススママホホでで確確認認 



■上り（館林駅西口行き） ※祝日運休、年末年始（12/31～1/3）は全線運休

多々良駅 9:10 11:10
多々良保育園前 9:11 11:11
多々良沼北 9:12 11:12
新田大日尊集会所 9:14 11:14
美術館西 9:14 11:14
日向内谷 9:18 11:18
日向区民会館 9:19 11:19
木戸区民会館 9:21 11:21
木戸町 9:22 11:22
つつじ野団地東 9:24 11:24
つつじ野団地 9:30 11:30
つつじ野コミュニティセンター 9:31 11:31
高根町 9:32 11:32
高根区民会館前 9:33 11:33
高根町南 9:35 11:35
川島脳神経外科医院前 9:36 11:36
大街道二丁目東 9:38 11:38
大街道二丁目 9:39 11:39
大街道会館前 9:40 11:40
大街道一丁目 9:41 11:41
大街道一丁目南　※ベルク大街道店 9:42 11:42
栄町住宅前 9:44 11:44
厚生病院前 9:46 11:46
栄町住宅前 9:48 11:48
館林駅西口 9:53 11:53

■下り（多々良駅行き）
館林駅西口 10:15 12:15 14:10
栄町住宅前 10:16 12:16 14:11
厚生病院前 10:17 12:17 14:12
栄町住宅前 10:18 12:18 14:13
大街道一丁目 10:20 12:20 14:15
大街道一丁目南　※ベルク大街道店 10:21 12:21 14:16
大街道会館前 10:23 12:23 14:18
大街道二丁目 10:24 12:24 14:19
大街道二丁目東 10:25 12:25 14:20
川島脳神経外科医院前 10:27 12:27 14:22
高根町南 10:28 12:28 14:23
高根区民会館前 10:29 12:29 14:24
高根町 10:30 12:30 14:25
つつじ野コミュニティセンター 10:31 12:31 14:26
つつじ野団地 10:38 12:38 14:33
つつじ野団地東 10:39 12:39 14:34
木戸町 10:40 12:40 14:35
木戸区民会館 10:41 12:41 14:36
日向区民会館 10:43 12:43 14:38
日向内谷 10:44 12:44 14:39
美術館西 10:46 12:46 14:41
新田大日尊集会所 10:46 12:46 14:41
多々良沼北 10:48 12:48 14:43
多々良保育園前 10:50 12:50 14:45
多々良駅 10:58 12:58 14:53

多々良北線 時刻表（週３日/火・木・土）

【ベルクへのお買い物】

日向区民会館9：19

↓

大街道一丁目南9：42

↓

お買い物（39分）

↓

大街道一丁目南10：21

↓

日向区民会館10：43

※館林駅で乗り継げば、

アゼリアモールでの

お買い物も可能！

歳

以

上

の

か

た

は
、
全

路

線

乗

り

放

題

の

１

か

月

定

期

券
（
シ

ニ

ア

パ

ス
）
が

５

０

０

円

！

70


	【安全安心課01】公共路線バス「多々良巡回線」「多々良北線」について
	【安全安心課02】「多々良巡回線」経路及びダイヤ改正
	【安全安心課03】「多々良北線」運行開始

